sipas Udhëzimit nr.1, datë 9.6.2016, “Për rregullat, proçedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të 

miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të Fondit Pyjor dhe Kullosor Publik”.  

2. a) Çmimi dysheme i fillimit të konkurrimit per aerogjeneratore: 

Per ngastren nr. 1c Gomsiqe është 176.000  (njeqind e shtatedhjete e gjashte mije) lekë/ha në 

vit për sipërfaqe të llojit “cungishte” dhe për 0.2746 ha është 48.329 (dyzet e tete mije e 

treqind e njezet e nente)lekë në vit. 

Per ngastren nr.1 Karme është 176.000 ( njeqind e shtatedhjete e gjashte mije) lekë/ha në vit 

për sipërfaqe të llojit “Cungishte” dhe për 1.4554 ha është 256.150,4 (dyqind e pesedhjete e 

gjashte mije e njeqind e pesedhjete presje kater)lekë në vit 

Per ngastren nr.8 Karme është 176.000 ( njeqind shtatedhjete e gjashte mije) lekë/ha në vit 

për sipërfaqe të llojit “Cungishte” dhe për 0.923 ha është 162.448 (njeqind e gjashtedhjete e 

dy mije e katerqind e dyzet e tete)lekë në vit. 

Per ngastren nr.9 Karme  është 176.000 ( njeqind e shtatedhjete e gjashte mije) lekë/ha në vit 

për sipërfaqe të llojit “Cungishte” dhe për 0.6 ha është 105.600 (njeqind e pese mije e 

gjashteqind)lekë në vit. 

Ne total per aerogjeneratore 572.527 (peseqind e shtatedhjete e dy mije e peseqind e njezet e 

shtate)leke ne vit 

b) Çmimi dysheme i fillimit të konkurrimit per rruge kalimi: 

Per ngastren nr. 1c Gomsiqe është 50.000  (pesedhjete mije) lekë/km në vit për sipërfaqe të 

llojit “cungishte” dhe për 0.170 km është 8.500 (tete mije e peseqind)lekë në vit. 

Per ngastren nr.2d Gomsiqe është 30.000 (tridhjete mije) lekë/km në vit për sipërfaqe të llojit 

“djerr” dhe për 0.28 km është 6.240 (gjashte mije e dyqind e dyzet)lekë në vit 

Per ngastren nr.3b Gomsiqe është 35.000 ( tridhjete e pese mije) lekë/km në vit për sipërfaqe 

të llojit “shkurre” dhe për 0.398 km është 13.930 trembedhjete mije e nenteqind e 

tridhjete)lekë në vit. 

Per ngastren nr.4a Gomsiqe  është 50.000 ( pesedhjete mije) lekë/km në vit për sipërfaqe të 

llojit “Cungishte” dhe për 0.444 km është 22.200 (njezet e dy mije e dyqind)lekë në vit. 

Per ngastren nr.4b Gomsiqe është 50.000 ( pesedhjete mije) lekë/km në vit për sipërfaqe të 

llojit “cungishte” dhe për 1.251 km është 62.550 (gjashtedhjete e dy mije e peseqind e 

pesedhjete)lekë në vit. 

Per ngastren nr.5a Gomsiqe  është 50.000 ( pesedhjete mije) lekë/km në vit për sipërfaqe të 

llojit “Cungishte” dhe për 0.547 km është 27.350 (njezet e shtate mije e treqind e 

pesedhjete)lekë në vit. 

Per ngastren nr.6a Gomsiqe  është 30.000 (tridhjete mije) lekë/km në vit për sipërfaqe të llojit 

“djerr” dhe për 0.627 km është 18.810 (tetembedhjete mije e teteqind e dhjete)lekë në vit. 

Per ngastren nr.7a Gomsiqe  është 30.000 (tridhjete mije) lekë/km në vit për sipërfaqe të llojit 

“djerr” dhe për 0.284 km është 8.520 (tete mije e peseqind e njezet)lekë në vit. 

Per ngastren nr.4 Karme  është 50.000 ( pesedhjete mije) lekë/km në vit për sipërfaqe të llojit 

“Cungishte” dhe për 0.671 km është 33.550 (tridhjete e tre mije e peseqind e pesedhjete)lekë 

në vit. 

Per ngastren nr.8 Karme  është 50.000 ( pesedhjete mije) lekë/km në vit për sipërfaqe të llojit 

“Cungishte” dhe për 0.469 km është 23.450 (njezet e tre mije e katerqind e pesedhjete)lekë 

në vit. 

Per ngastren nr.9 Karme  është 50.000 ( pesedhjete mije) lekë/km në vit për sipërfaqe të llojit